
AM\918139LT.doc PE500.433v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2012/2107(DEC)

13.11.2012

PAKEITIMAI
1–30

Nuomonės projektas
Marietta Giannakou
(PE498.035v02-00)

dėl Specialiosios ataskaitos Nr. 6/2012 (2011 m. biudžeto įvykdymo 
patvirtinimas) „Kipro turkų bendruomenei teikiama Europos Sąjungos parama“ 
(pagal SESV 287 straipsnio 4 dalies antrą pastraipą)
(2012/2107(DEC))



PE500.433v01-00 2/16 AM\918139LT.doc

LT

AM_Com_NonLegOpinion



AM\918139LT.doc 3/16 PE500.433v01-00

LT

Pakeitimas 1
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
Pirma nurodomoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Tarybos 2006 m. 
vasario 27 d. reglamentą (EB) 
Nr. 389/2006,

– atsižvelgdamas į 2006 m. vasario 27 d. 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 389/2006, 
nustatantį finansinės paramos priemonę 
Kipro turkų bendruomenės ekonominei 
plėtrai skatinti,

Or. en

Pakeitimas 2
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

– atsižvelgdamas į tai, kad JT visapusiškas 
Kipro problemos sprendimas buvo 
pateiktas atskiriems 2004 m. balandžio 
24 d. tuo pat metu vykusiems 
referendumams ir jam pritarė du 
trečdaliai Kipro turkų rinkėjų,

Or. en

Pakeitimas 3
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
1 a nurodomoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 



PE500.433v01-00 4/16 AM\918139LT.doc

LT

specialiąją ataskaitą Nr. 6/2012 „Kipro 
turkų bendruomenei teikiama Europos 
Sąjungos parama“,

Or. en

Pakeitimas 4
Willy Meyer

Nuomonės projektas
A konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu, inter alia, remti 
susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių 
tarpusavio pasitikėjimo kūrimo procesą,

A. kadangi, siekiant prisidėti prie išsamaus 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo, 
itin svarbu, inter alia, remti susitaikymo ir 
dviejų Kipro bendruomenių tarpusavio 
pasitikėjimo kūrimo procesą, taip pat 
sudaryti kuo palankesnes sąlygas 
ekonominei salos integracijai, kol šis 
klausimas neišspręstas,

Or. en

Pakeitimas 5
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
A konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu, inter alia, remti 
susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių 
tarpusavio pasitikėjimo kūrimo procesą,

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu, inter alia, remti 
susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių 
tarpusavio pasitikėjimo kūrimo procesą, 
remti Kipro turkų bendruomenės 
ekonominę plėtrą, ypač pabrėžiant 
ekonominę salos integraciją, ir jos teisės 
suderinimą su acquis communautaire;
kadangi labai svarbu Kipro turkų 



AM\918139LT.doc 5/16 PE500.433v01-00

LT

bendruomenę priartinti prie Sąjungos,

Or. en

Pakeitimas 6
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
A konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu, inter alia, remti 
susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių 
tarpusavio pasitikėjimo kūrimo procesą,

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu, inter alia, remti 
susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių 
tarpusavio pasitikėjimo kūrimo procesą, 
remti stiprios ir pliuralistinės Kipro turkų 
pilietinės visuomenės kūrimą ir skatinti 
ekonominę integraciją,

Or. en

Pakeitimas 7
Graham Watson

Nuomonės projektas
A konstatuojamoji dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu, inter alia, remti 
susitaikymo ir dviejų Kipro bendruomenių 
tarpusavio pasitikėjimo kūrimo procesą,

A. kadangi, siekiant sukurti veiksmingo 
Kipro suvienijimo klausimo sprendimo 
pagrindą, itin svarbu remti visus penkis 
paramos tikslus, kaip numatyta Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 389/2006 
2 straipsnyje,

Or. en

Pakeitimas 8
Justas Vincas Paleckis



PE500.433v01-00 6/16 AM\918139LT.doc

LT

Nuomonės projektas
A a konstatuojamoji dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

Aa. kadangi bendras Finansinės paramos 
reglamento tikslas – sudaryti palankesnes 
Kipro suvienijimo sąlygas, skatinant 
ekonominę Kipro turkų bendruomenės 
plėtrą, kaip teigiama 2004 m. balandžio 
26 d. Tarybos sprendime ir pritariama 
2008 m. gegužės 21 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje; kadangi dėl to 
labai svarbu, inter alia, remti visus 
Finansinės paramos reglamente 
numatytus tikslus,

Or. en

Pakeitimas 9
Willy Meyer

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 
Tarybos reglamentą;

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 
Tarybos reglamento nuostatas;

Or. en

Pakeitimas 10
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 



AM\918139LT.doc 7/16 PE500.433v01-00

LT

Tarybos reglamentą; Tarybos reglamentą, kaip savo atsakyme į 
Audito Rūmų specialiosios ataskaitos 
pastabas taip pat nurodė Komisija; laikosi 
nuomonės, kad ateityje reikėtų didinti 
susitaikymui skatinti, pasitikėjimo 
stiprinimo priemonėms bei pilietinei 
visuomenei skirtai paramai skiriamus 
išteklius ir stiprinti susijusias abiejų 
bendruomenių programas;

Or. en

Pakeitimas 11
Graham Watson

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 
Tarybos reglamentą;

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 
Tarybos reglamentą, kurio vienas iš tikslų 
– priartinti Kipro turkų bendruomenę prie 
Sąjungos;

Or. en

Pakeitimas 12
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
1 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 
Tarybos reglamentą;

1. pabrėžia, kad svarbu ir toliau teikti 
paramą Kipro turkų bendruomenei pagal 
Tarybos reglamento nuostatas, siekiant 
sudaryti palankesnes Kipro suvienijimo 
sąlygas;

Or. en



PE500.433v01-00 8/16 AM\918139LT.doc

LT

Pakeitimas 13
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį Be 
žinios dingusių asmenų paieškos komiteto 
vaidmenį siekiant nustatyti be žinios 
dingusių asmenų likimą ir prisidėti prie 
bendruomenių susitaikymo;

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį dviejų 
bendruomenių projektų, pvz., Be žinios 
dingusių asmenų paieškos komiteto,
vaidmenį siekiant nustatyti be žinios 
dingusių asmenų likimą ir prisidėti prie 
bendruomenių susitaikymo, taip pat į 
būtinybę finansuoti infrastruktūros 
projektus ir veiksmingiau bendradarbiauti 
su Jungtinių Tautų agentūromis ir 
įgyvendinant jų programas;

Or. en

Pakeitimas 14
Willy Meyer

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį Be 
žinios dingusių asmenų paieškos komiteto 
vaidmenį siekiant nustatyti be žinios 
dingusių asmenų likimą ir prisidėti prie 
bendruomenių susitaikymo;

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį Be 
žinios dingusių asmenų paieškos komiteto 
vaidmenį, kaip į sėkmingo dviejų 
bendruomenių bendradarbiavimo pavyzdį,
siekiant nustatyti be žinios dingusių 
asmenų likimą ir prisidėti prie 
bendruomenių susitaikymo;

Or. en

Pakeitimas 15
Marietta Giannakou



AM\918139LT.doc 9/16 PE500.433v01-00

LT

Nuomonės projektas
2 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį Be 
žinios dingusių asmenų paieškos komiteto 
vaidmenį siekiant nustatyti be žinios 
dingusių asmenų likimą ir prisidėti prie 
bendruomenių susitaikymo;

2. ypač atkreipia dėmesį į pagrindinį Be 
žinios dingusių asmenų paieškos komiteto 
vaidmenį siekiant nustatyti be žinios 
dingusių asmenų likimą ir prisidėti prie 
bendruomenių susitaikymo ir pabrėžia, 
kad svarbu užtikrinti Be žinios dingusių 
asmenų paieškos komiteto veiklai būtinas 
lėšas; todėl, remdamas Be žinios dingusių 
asmenų paieškos komitetą, prašo Europos 
Komisijos paraginti Turkijos karines 
pajėgas sudaryti sąlygas patekti į karines 
zonas;

Or. en

Pakeitimas 16
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
2 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

2a. taip pat nurodo, kaip svarbu ir toliau 
remti Kultūros paveldo techninį komitetą, 
siekiant užtikrinti istorinių ir religinių 
objektų, kurie yra sudėtinė Kipro kultūros 
paveldo dalis ir neatskiriama viso 
pasaulio kultūros paveldo dalis, atkūrimą 
ir išsaugojimą;

Or. en

Pakeitimas 17
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
3 dalis



PE500.433v01-00 10/16 AM\918139LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina Komisiją ir Europos Sąjungos 
programos įgyvendinimo paramos biurą 
(EUPSO) kuo labiau gerinti informacijos 
apie konkursus dėl susitaikymo ir pilietinės 
visuomenės stiprinimo programų sklaidą;

3. ragina Komisiją kuo labiau gerinti 
informacijos apie konkursus dėl 
susitaikymo ir pilietinės visuomenės 
stiprinimo programų sklaidą; visų pirma 
nurodo poreikį remti programas, 
susijusias su socialine ir ekonomine 
integracija ir Kipro turkų bendruomenės 
moterų įgalinimu;

Or. en

Pakeitimas 18
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
3 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

3. ragina Komisiją ir Europos Sąjungos 
programos įgyvendinimo paramos biurą 
(EUPSO) kuo labiau gerinti informacijos 
apie konkursus dėl susitaikymo ir pilietinės 
visuomenės stiprinimo programų sklaidą;

3. ragina Komisiją ir Europos Sąjungos 
programos įgyvendinimo paramos biurą 
(EUPSO) kuo labiau gerinti informacijos 
apie konkursus dėl susitaikymo ir pilietinės 
visuomenės stiprinimo programų sklaidą; 
skatina perduoti valdžią, taip pat 
pasinaudojant daugiamete finansavimo 
programa gerinti galimybes numatyti ES 
finansavimą ir taip užtikrinti didesnį ES 
finansuojamų programų tvarumą ir 
efektyvumą;

Or. en

Pakeitimas 19
Justas Vincas Paleckis

Nuomonės projektas
4 dalis



AM\918139LT.doc 11/16 PE500.433v01-00

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams 
ir kad nuosavybės klausimo sprendimas 
bus itin svarbus būsimų susivienijimo 
planų paramai; ragina Komisiją ir EUPSO 
ir toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

4. pripažįsta, kad egzistuoja visai salai 
aktualus neišspręstas nuosavybės 
klausimas, nes daromas poveikis abiejose 
salos pusėse esančioms abiems 
bendruomenėms; ragina Komisiją ir 
EUPSO ir toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

Or. en

Pakeitimas 20
Graham Watson

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams 
ir kad nuosavybės klausimo sprendimas 
bus itin svarbus būsimų susivienijimo 
planų paramai; ragina Komisiją ir EUPSO 
ir toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

4. pripažįsta, kad egzistuoja visai salai 
aktualus neišspręstas nuosavybės 
klausimas, nes daromas poveikis abiejose 
salos pusėse esančioms abiems 
bendruomenėms; ragina Komisiją ir 
EUPSO ir toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

Or. en

Pakeitimas 21
Willy Meyer

Nuomonės projektas
4 dalis



PE500.433v01-00 12/16 AM\918139LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams ir 
kad nuosavybės klausimo sprendimas bus 
itin svarbus būsimų susivienijimo planų 
paramai; ragina Komisiją ir EUPSO ir 
toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės okupuotoje 
šiaurinėje Kipro dalyje teisiškai priklauso 
Kipro graikams ir kad įgyvendinant 
reglamentą reikėtų visapusiškai paisyti šių 
teisių; primena, kad nuosavybės klausimo 
sprendimas bus itin svarbus visapusiškam 
Kipro problemos sprendimui; ragina 
Komisiją ir EUPSO ir toliau stiprinti teisių 
į šias žemes registravimo ir žymėjimo 
sistemą, kad teisėti savininkai būtų aiškiai 
matomi trečiųjų šalių privatiems 
investuotojams;

Or. en

Pakeitimas 22
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams ir 
kad nuosavybės klausimo sprendimas bus 
itin svarbus būsimų susivienijimo planų 
paramai; ragina Komisiją ir EUPSO ir 
toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams ir 
kad nuosavybės klausimo sprendimas bus 
itin svarbus būsimų susivienijimo planų 
paramai;

Or. en

Pakeitimas 23
Marietta Giannakou



AM\918139LT.doc 13/16 PE500.433v01-00

LT

Nuomonės projektas
4 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams ir 
kad nuosavybės klausimo sprendimas bus 
itin svarbus būsimų susivienijimo planų 
paramai; ragina Komisiją ir EUPSO ir 
toliau stiprinti teisių į šias žemes 
registravimo ir žymėjimo sistemą, kad 
teisėti savininkai būtų aiškiai matomi 
trečiųjų šalių privatiems investuotojams;

4. primena, kad yra apskaičiuota, jog 
78 proc. privačios žemės šiaurinėje Kipro 
dalyje teisiškai priklauso Kipro graikams ir 
kad nuosavybės klausimo sprendimas bus 
itin svarbus būsimų susivienijimo planų 
paramai; ragina Komisiją ir toliau tikrinti 
šių žemių nuosavybę, kad būtų apsaugotos 
teisėtų savininkų teisės;

Or. en

Pakeitimas 24
Hélène Flautre
Verts/ALE frakcijos vardu

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo 
įrenginių šiaurinėje salos dalyje svarbą 
požeminio vandens išteklių išsaugojimui ir 
prašo Komisijos išgelbėti šį projektą 
vengiant bet kokios diskriminacijos 
pasiūlymų kilmės pagrindu;

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo 
įrenginių salos šiaurėje svarbą požeminio 
vandens išteklių išsaugojimui, siekiant 
sumažinti sausros riziką, susijusią su 
40 proc. mažesniu metiniu kritulių kiekiu 
per pastaruosius 30 metų, ir prašo 
Komisijos išgelbėti šį projektą prisidedant 
prie taikos saloje;

Or. en

Pakeitimas 25
Marietta Giannakou

Nuomonės projektas
5 dalis



PE500.433v01-00 14/16 AM\918139LT.doc

LT

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo 
įrenginių šiaurinėje salos dalyje svarbą 
požeminio vandens išteklių išsaugojimui ir
prašo Komisijos išgelbėti šį projektą 
vengiant bet kokios diskriminacijos 
pasiūlymų kilmės pagrindu;

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo 
įrenginių šiaurinėje salos dalyje svarbą 
požeminio vandens išteklių išsaugojimui; 
yra labai sunerimęs, kad šis projektas 
nepavyko dėl Turkijos karinių pajėgų 
Kirpo graikų šaliai nustatytų apribojimų;
prašo Komisijos pranešti Europos 
Parlamentui apie bet kokius panašius 
diskriminacijos atvejus dabartiniuose ir 
būsimuose projektuose;

Or. en

Pakeitimas 26
Graham Watson

Nuomonės projektas
5 dalis

Nuomonės projektas Pakeitimas

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo 
įrenginių šiaurinėje salos dalyje svarbą 
požeminio vandens išteklių išsaugojimui ir 
prašo Komisijos išgelbėti šį projektą 
vengiant bet kokios diskriminacijos 
pasiūlymų kilmės pagrindu;

5. pabrėžia jūros vandens gėlinimo 
įrenginių šiaurinėje salos dalyje svarbą 
požeminio vandens išteklių išsaugojimui ir 
prašo Komisijos 2011 m. gruodžio 22 d. 
nutraukus sutartį iš naujo pradėti šį 
projektą;

Or. en

Pakeitimas 27
Justas Vincas Paleckis

Nuomonės projektas
6 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

6a. suvokia galimos jūros energijos 
išteklių žvalgybos Kipre ekonominę naudą 
ir pripažįsta šiuo metu tarp Turkijos ir 



AM\918139LT.doc 15/16 PE500.433v01-00

LT

Kipro tvyrančią įtampą dėl šių išteklių 
žvalgybos ir išperkamosios nuomos; 
ragina abi puses atsižvelgiant į Jungtinių 
Tautų jūrų teisės konvencijos nuostatas 
rasti veiksmingą šio ginčo sprendimą;

Or. en

Pakeitimas 28
Graham Watson

Nuomonės projektas
6 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

6a. pripažįsta, kad, kai nebuvo 
daugiametės finansavimo programos, 
buvo sunku veiksmingai valdyti visus 
projektus, ypač su infrastruktūros 
modernizavimu susijusius projektus; todėl 
ragina Komisiją nedelsiant įdiegti 
daugiamete perspektyva grindžiamą 
mechanizmą, siekiant užtikrinti geresnį 
planavimą, kaip rekomenduota Audito 
Rūmų specialiojoje ataskaitoje Nr. 6/2012 
„Kipro turkų bendruomenei teikiama 
Europos Sąjungos parama“;

Or. en

Pakeitimas 29
Andrew Duff

Nuomonės projektas
6 a dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

6a. pabrėžia, kad pagal Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 389/2006 teikiamą 
finansinę paramą reikėtų papildyti 
įgyvendinant atskirą Tiesioginės prekybos 
reglamentą, kaip 2004 m. pažadėjo ES, 



PE500.433v01-00 16/16 AM\918139LT.doc

LT

siekiant sudaryti sąlygas komerciniams ir 
prekybos ryšiams saloje ir su likusia 
Europos Sąjungos dalimi; primena, kad 
reglamentą reikėtų įgyvendinti remiantis 
SESV 207 straipsniu;

Or. en

Pakeitimas 30
Graham Watson

Nuomonės projektas
6 b dalis (nauja)

Nuomonės projektas Pakeitimas

6b. pabrėžia, kad pagal Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 389/2006 teikiamą 
finansinę paramą reikėtų papildyti 
įgyvendinant atskirą Tiesioginės prekybos 
reglamentą, kaip 2004 m. pažadėjo ES, 
siekiant sudaryti sąlygas komerciniams ir 
prekybos ryšiams saloje ir su likusia 
Europos Sąjungos dalimi; ragina 
Komisiją parengti naują pasiūlymą, 
kuriuo būtų pradėta ir supaprastinta 
tiesioginė prekyba su Kipro turkų 
bendruomene;

Or. en


